
 BRM.0012.4.60.2018.MG

Protokół nr 60/2018 z posiedzenia
Komisji Gospodarki Komunalnej i Komunikacji 

w dniu 11 lipca 2018r.
(godz. 15:15 –18:00)

Posiedzenie  komisji  odbyło  się  w  Urzędzie  Miejskim  w  Sosnowcu  przy  
al. Zwycięstwa w sali numer 319.

Ad.1.
Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady  otworzyła  przewodnicząca  komisji   Ewa  Szota,  która  powitała
wszystkich przybyłych oraz stwierdziła prawomocność obrad na podstawie listy
obecności, która stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.2.
Zatwierdzenie porządku dziennego obrad.
Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad o następującej treści:
1. Stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Uciążliwości zapachowe w dzielnicy Milowice ( przed częścią stacjonarną 
radni z okręgu wyborczego I (5 radnych) oraz mieszkańcy sosnowieckiej 
dzielnicy Milowice spotkają się o 14.15 przed główną bramą MPGK Zakładu 
Odzysku i Unieszkodliwiania Odpadów przy ul. Milowickiej 7 w Katowicach.
4. Funkcjonowanie oświetlenia ulicznego - omówienie umowy o eksploatację, 
plan realizacji wraz z potrzebami.
5. Sprawy bieżące.
a) Podjęcie opinii w sprawie przyznania mieszkań dla absolwentów.
b) Rozpatrzenie wniosku radnego Karola Winiarskiego ws. zmian nazw 
przystanków w Sosnowcu
c) Przydzielenie radnego do rozpatrzenia skargi z dnia 13 czerwca 2018 roku na 
dyrektora MZUK w Sosnowcu.
d) Przydzielenie radnego do rozpatrzenia skargi z dnia 25 czerwca 2018 roku na 
Prezydenta Miasta Sosnowca.
W wyniku głosowania, w którym udział wzięło 14 radnych, w tym:
za: 14, 
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
porządek został zatwierdzony.

1



Ad.3.
Uciążliwości zapachowe w dzielnicy Milowice ( przed częścią stacjonarną
radni z okręgu wyborczego I (5 radnych) oraz mieszkańcy sosnowieckiej
dzielnicy  Milowice  spotkają  się  o  14.15  przed  główną  bramą  MPGK
Zakładu Odzysku i  Unieszkodliwiania  Odpadów przy ul.  Milowickiej  7  
w Katowicach.

Przewodnicząca Ewa Szota opisała wizytę radnych i mieszkańców w MPGK  
w Katowicach,  która  odbyła  się  przed  posiedzeniem.  Następnie  oddała  głos
przedstawicielom Rady Dzielnicy Dąbrówka Mała. 

Przedstawicielka Rady Dzielnicy Dąbrówka Mała opisała działania dzielnicy  
w sprawie uciążliwości zapachowej. Poinformowała, że 18 lipca, odbędzie się
spotkanie na ulicy Morawa dotyczące odoru powodowanego przez MPGK. 

Przedstawicielka   Rady  Dzielnicy  Dąbrówka  Mała  opisała  problem  odoru  
w dzielnicy.

Przewodnicząca  Ewa  Szota  zwróciła  uwagę,  że  odór  nie  jest  tylko  problem
mieszkańców Sosnowca, ale także Czeladzi, Siemianowic Sląskich i Katowic.
Przypomniała, że w grudniu w Katowicach odbędzie się szczyt klimatyczny  
i trzeba to wykorzystać. 

Następnie po kolei wypowiadali się mieszkańcy Milowic.

Zastępca prezydenta Anna Jedynak opisała działania podejmowane przez Urząd
Miejski w sprawie likwacji odoru pochodzącego z MPGK Katowice. 

Przedstawicielka Rady dzielnicy Dąbrówka Mała poinformowała, że w dniu 18
lipca  o  godzinie  12:00  w  Szopienicach  odbędzie  się  spotkanie  dotyczące
problemu odoru. Powiedziała,  że mieszkańcy Dąbrówki Małej  wysłali  także  
w sprawie zapachów pismo do Premiera

Radny Wojciech Nitwinko stwierdził, że dziś po raz pierwszy władze MPGK
Katowice  przyznały  się,  że  problem odoru  pochodzi  z  ich  przedsiębiorstwa.
Powiedział, że jest to sukces, gdyż od wielu dla zakładu MPGK problem nie
istniał.   Wyraził  nadzieje, że po dzisiejszej  wizycie władze Katowic podejmą
odpowiednie działania w celu rozwiązania problemu. Dodał, że sprawa powinna
zostać poruszona przez prezydenta miasta na spotkaniach Metropolii. 

2



Zastępca  prezydenta  Anna  Jedynak  powiedziała,  że  ma  upoważnienie
prezydenta  do  rozwiązania  tej  sprawy.  Dodała,  że  trudno  się  skontaktować  
z prezydentem Katowic w tej sprawie. 

Radny Tomasz Niedziela zapytał, czy Sosnowiec opiniował inwestycje budowy
składowiska w Katowicach. Zaproponował, aby mieszkańcy umieszczali posty
na  facebooku  prezydenta  Katowic  i  to  powinno  pomóc  w  zainteresowaniu
prezydenta  Krupy  sprawą  odoru.   Dodał,  że  sprawą  powinna  zająć  się
metropolia. Zwrócił uwagę, że problemem jest brak norm odrowych. 

Radny Stefan Wojnowski zwrócił uwagę, że sprawa ciągnie się już od wielu lat.
Powiedział, że najprawdopodobniej zakład oszczędza na technologii i dlatego
śmierdzi. Dodał, że należy drążyć sprawę i nie popuszczać. 

Radny Kazimierz Górski powiedział, że problem trwa od lat, ale nasilił się od
roku  2015.  Stwierdził,  że  na  składowisko  trafiają  odpady  nie  segregowane  
i dlatego tak mocno śmierdzi. 

Radny  Karol  Winiarski  zwrócił  uwagę,  że  z  powodu  odoru  stratę  nie  tylko
ponoszą  mieszkańcy,  ale  także  miasto,  poprzez  to  iż,  mniej  osób  chce  się
osiedlać  miejscu  gdzie  śmierdzi.  Powiedział,  że  taki  pozew miasto  powinno
złożyć przeciwko Katowicom.

Zastępca prezydenta Anna Jedynak opisała  procedurę opiniowania inwestycji
budowy składowiska. 

Radny  Tomasz  Niedziela  poprosił  o  przygotowanie  informacji  dotyczącej
opiniowania inwestycji MPGK przez Sosnowiec. Powiedział, że może rozeznać
temat pozwu zbiorowego wśród kancelarii prawniczych. 

Radny  Wilhelm  Zych  zapytał,  kto  zapłaci  za  pracę  kancelarii  prawniczych.
Zaproponował, aby sprawę pozwu zbiorowego rozeznali radcy prawni urzędu.

Radny Tomasz Niedziela zgodził się z radnym Wilhelmem Zychem.

Mieszkanka  Milowic  zaapelowała,  aby  zewrzeć  szyki  i  działać  wspólnie  
z sąsiednimi miastami.  

Przewodnicząca Ewa Szota powiedziała, że mieszkańcy powinni kontaktować
się z panią prezydent Anną Jedynak i przewodniczącym Wilhemem Zychem. 

Radny  Wojciech  Nitwinko  powiedział,  że  na  stronie  internetowej  jest  jego
numer telefonu i służy wszelką informacją na temat omawianej sprawy.  

3



Radny Stefan Wojnowski zaproponował zwrócić się z problemem do wojewody.

Mieszkaniec Sosnowca zwrócił uwagę na potrzebę budowy spalarni śmieci.  

Przewodnicząca Ewa Szota poddała pod głosowanie wniosek zgłoszony przez
radnego  Tomasza  Niedzielę  o  treści:  Komisja  Gospodarki  Komunalnej  
i  Komunikacji  wnioskuje  o  przeprowadzenie  analizy  prawnej  przez  radców
prawnych Urzędu Miejskiego w Sosnowcu w zakresie możliwości opracowania
pozwu  zbiorowego,  przeciwko     Miejskiemu  Przedsiębiorstwu  Gospodarki
Komunalnej Spółka z o.o. w Katowicach. 
W wyniku głosowania, w którym udział wzięło 19 radnych, w tym:
za: 19, 
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
wniosek został przyjęty. 

Ad.4. 
Funkcjonowanie oświetlenia ulicznego - omówienie umowy o eksploatację,
plan realizacji wraz z potrzebami.

Radny  Karol  Winiarski  zapytał  o  oszczędności  spowodowane  wymiana
oświetlenia. Zwrócił uwagę na długi czas interwencji naprawczych. 

Zastępca  prezydenta  Anna  Jedynak  powiedziała,że  czas  interwencji  jest
zapisany w umowie i za niedotrzymanie go są kary.  Wyjaśniła, że oszczędności
energii wynoszą 25%. 

Radny Paweł Wojtusiak zwrócił  uwagę na niebezpieczeństwo jakie stwarzają
wiszące kable. 

Radny Karol Winiarski zwrócił uwagę na oświetlenie na ogrodach działkowych
przy ulicy Niweckiej. 

Naczelnik  WGK  Adam  Liwochowski  odpowiedział,  ze  w  tym  rejonie
właścicielem oświetlenia jest Tauron i zarząd ogródków działkowych powinien
zwrócić się do właściciela. 

Radny Wojciech Nitiwko zapytał, jaka jest przyszłość słupów oświetleniowych
należących do Tuaron. 

Zastępca prezydenta Anna Jedynak odpowiedział, że trwają pracę na przejęciem
lamp.

4



Naczelnik  WGK  Adam  Liwochowski  powiedział,  że  aktualnie  testowane  są
nowe sterowniki i czasami może się zdarzyć, że lampy będą świecić się w dzień.

Radna  Danuta  Gojna-Ucińska  zaproponowała,  aby  po  wykonaniu  remontów
oświetlenie remontowano także fragment drogi przy którym to oświetlenie było
robione. 

Ad.5.
Sprawy bieżące.
a) Podjęcie opinii w sprawie przyznania mieszkań dla absolwentów.

Radny Karol Winiarski stwierdził, że jest za przyznaniem mieszkań 
absolwentom, ale z roku na rok kandydaci do przyznania mieszkania prezentują 
coraz niższy poziom osiągnięć. Zaproponował określenie granicznych dolnych 
kryteriów. 

Naczelnik WGL Iwona Tokarska zwróciła uwagę, że wniosków do programu
jest coraz mniej. 

Radny Tomasz Niedziela zgodził się z przedmówcą. Stwierdził, że absolwent to
osoba wyróżniająca się szczególnymi osiągnięciami. Dodał, że niedługo każdy
kto ukończy studia załapie się na program mieszkanie dla absolwentów.  

Radny Karol Winiarski zaproponował,aby każdy wniosek głosować oddzielnie.

Naczelnik  WGL  Iwona  Tokarska  powiedziała,  że  każdy  wniosek  może  być
głosowany oddzielnie. 

Przewodnicząca  Ewa Szota stwierdziła,  że  będzie  poddawać pod głosowanie
każdy wniosek osobna zgodnie z numer sprawy. 

Radny Tomasz Niedziela zwrócił uwagę, że niektórzy wnioskujący zakończyli 
studia 4 lata temu. 

Zastępca prezydenta Anna Jedynak powiedziała, że program dotyczy osób do 30
roku życia. 

Radny Kazimierz Górski powiedział, że jeden wnioskodawca skończył studia 
w 2011 roku.

Radny Tomasz  Niedziela stwierdził, że kryteria należy zaostrzyć. 

Radny Janusz Kubicki zapytał ile jest mieszkań dla absolwentów.

5



Zastępca prezydenta Anna Jedynak odpowiedziała, że 10 co pół roku.

Radny Janusz Kubicki powiedział, że widać iż popyty na te mieszkanie nie ma, 
gdyż na 10 mieszkań opiniujemy 6 wniosków. Dodał, że młodzi zdolni uciekają 
z Sosnowca. 

Radny  Wilhelm  Zych  zaproponował  stworzenie  regulaminu  do  omawianego
programu.  

Radna Danuta Gojna-Ucińska zwróciła uwagę, że do tej pory nigdy nie było
dyskusji w tym temacie. Zaproponowała, aby nowa kadencja ustaliła regulamin. 

Radny  Tomasz  Niedziela  powiedział,  że  rada  ma  prawo  podjąć  opinię  
i  podyskutować na ten temat.  Stwierdził,  iż  należy ustalić  co oznacza słowo
absolwent, gdyż dla niego to osoba, która ukończyła w maksymalnie rok temu
studia czy inną szkołę. 

Zastępca prezydenta Anna Jedynak powiedziała, że prezydent wystąpił o opinie
do  rady  i  prosiłaby  aby  radni  podjęli  opinię,  może  być  osobno  do  każdego
wniosku. 

Radny Jan Bosak powiedział, że niewykorzystane mieszkania powinny zostać 
przyznane w innym trybie mieszkańcom. 

Radny Wojciech Nitwinko zwrócił uwagę, iż wnioski są uboższe pod względem 
osiągnięć.

Radna Anna Jedynka powiedziała, że każdy absolwent jest w mieście potrzeby. 
Zaproponowała, aby przegłosować całą listę.  

Przewodnicząca  Ewa  Szota  przypomniała,  że  to  tej  pory  wnioski  były
głosowane razem. 
Radny  Karol  Winiarski  zgłosił  wniosek,  aby  głosować  każdy  wniosek  
o mieszkanie osobno. 

Przewodnicząca  Ewa  Szota  zarządziła  głosowanie  na  formą  podejmowania
opinii.  Zapytała,  kto jest  za  głosowaniem na  opinią  zbiorową do wszystkich
wniosków – za taką formą opowiedziało się12 radnych. Następnie zapytała, kto
jest za glosowaniem osobno każdego wniosku – za taką formą opowiedziało się
7  radnych.  Wobec  powyższego  głosowania  poddała  pod  głosowanie  opinię  
o treści: Komisja pozytywnie opiniuje zastosowanie § 26 uchwały nr 96/X2015
Rady Miejskiej  w Sosnowcu z dnia 24 kwietnia 2015 r.  (ze zm.) w sprawie

6



zasad  oraz  kryteriów  wynajmowania  lokali  wchodzących  w  skład
mieszkaniowego zasobu Gminy Sosnowiec wobec wniosków o znakach:
WGL.7140.618.2017,
WGL.7140.581.2017,
WGL.7140.4.256.2018,
WGL.7140.4.644.2017,
WGL.7140.4.83.2018,
WGL.7140.4.275.2018. 
W wyniku głosowania, w którym udział wzięło 20 radnych, w tym:
za: 13, 
przeciw: 2,
wstrzymało się: 5,
opinia została podjęta.
b)  Rozpatrzenie  wniosku  radnego  Karola  Winiarskiego  ws.  zmian  nazw
przystanków w Sosnowcu.
Radny Karol Winiarski przedstawił uzasadnienie swojego wniosku.

Następnie odbyła się dyskusja dotycząca propozycji radnego Karola 
Winiarskiego, w której udział wzięli: wnioskodawca, radny Wojciech Nitwinko,
radna Ewa Szota, radny Tomasz Niedziela, radny Kamil Wnuk.

Przewodnicząca Ewa Szota poddała pod głosowanie wniosek o treści:
Komisja  Gospodarki  Komunalnej  i  Komunikacji  wnioskuje

o podjęcie działań zmierzających do zmian nazw następujących przystanków  
w Sosnowcu:

1. Pogoń Orla na: Pogoń Filologia.
2. Pogoń  Akademiki  i  Pogoń  Akademiki  2  (przystanki  autobusowe  

i tramwajowe) na: Pogoń Uniwersytet.
3.  Dańdówka Jedności Szkoła na: Dańdówka Jedności Farmacja.
4. Niwka  Fabryka  (przystanki  autobusowe  i  tramwajowe)  na:  Niwka

Technopark.
Proponowane  zmiany  służyłyby  podkreśleniu  uniwersyteckiego  
i  innowacyjnego  charakteru  naszego  miasta,  co  miałoby  pozytywnie
znaczenie z punktu widzenia promocji miasta.
5.  Pogoń Prema-Milmet: na Rudna Hallera.
      Poza faktem innej  nazwy zakładu, która pojawiła się w 2006 roku  
i była wynikiem zmiany właściciela,  powodem proponowanej zmiany jest
lokalizacja  tych  przystanków  –  położone  są  w  znacznym  oddaleniu  od
zakładu  po  drugiej  stronie  DK86,  a  w  pobliżu  Osiedla  Mieszkaniowego
Rudna i skrzyżowania z ulicą Hallera.  
6. Milowice Centrum Handlowe na: Milowice Centrum Logistyczne.

7



      Przyczyną proponowanej zmiany jest likwidacja istniejącego do tej
pory  centrum  handlowego  i  budową  nowego  obiektu  o  innej  funkcjo
przeznaczenia. 

7. Sosnowiec Jagiellońska Milmex i Sosnowiec Jagiellońska na: Sosnowiec
Elektronik.
    Proponowana  zmiany  byłaby  formą promocji  naszego  najlepszego
technikum,  a  jednocześnie  oznaczałby  likwidacje  nazwy  związanej  
z  firma,  która  stała  się  sławna  kilka  lat  temu  z  powodu  „afery”
gospodarczej. 

W wyniku głosowania, w którym udział wzięło 21 radnych, w tym:
za: 19, 
przeciw: 0,
wstrzymało się: 2,
wniosek został przyjęty.
Radny  Kamil  Wnuk  zgłosił  wniosek  o  treści:  komisja  wnioskuje  o  zmianę
nazwy przystanku Sosnowiec Expo Silesia na Zagórze Mortimer. 

Przewodnicząca Ewa Szota poddała pod głosowanie wniosek radnego Kamila
Wnuka.
W wyniku głosowania, w którym udział wzięło 18 radnych, w tym:
za: 3, 
przeciw: 15,
wstrzymało się: 0,
wniosek nie został przyjęty.
c) Przydzielenie radnego do rozpatrzenia skargi z dnia 13 czerwca 2018 roku na 
dyrektora MZUK w Sosnowcu.
Do rozpatrzenia skargi został wybrany radny Tomasz Niedziela.
d) Przydzielenie radnego do rozpatrzenia skargi z dnia 25 czerwca 2018 roku na
Prezydenta Miasta Sosnowca.
Do rozpatrzenia skargi został wybrany radny Kazimierz Górski.

Radny Tomasz  Bańbuła  poinformował,  że  18 lipca  o  godzinie  12 w stanicy
harcerskiej  na ulicy Morwa w Katowicach odbędzie się spotkanie w sprawie
uciążliwości zapachowych w Milowicach. 
Następnie przewodnicząca zakończyła posiedzenie o godzinie 18:10.
 

                Zastępca Przewodniczącej Komisji
                     
                                             Zygmunt Witkowski
Protokół sporządził Michał Galbas.
Sosnowiec, 1.08.2018r.

Projekty uchwał oraz załączniki do protokołu dostępne na stronie internetowej
www.bip.um.sosnowiec.pl oraz www.sosnowiec.esesja.pl

8

http://www.sosnowiec.esesja.pl/
http://www.bip.um.sosnowiec.pl/


9


